nın Beyti Fâr köyünde doğan, çağında son derece meşhur olarak Ade- viyye tarikâtını kuran, buradan Hakkâri dolaylarına giderek, bugün Irak sınırları içersinde kalan, Lâleş'de bir zâviye kurup doksan yaşları civa- rında iken burada ölen ve yaptırdığı zâviyesine gömülen Şeyh Adî b. b. Müsâfir (Ö. 555/1160 veya 557/1162) ile Yezîd b. Muâviye (Ö. 64/683) 'yi insanüstü bir varlık olarak gören bir topluluktur.

3. Tarihçesi : Şeyh Adî b. Müsâfir, sunnî bir sufî olup şîlere sal- dırarak, onların kötülediği Muâviye b. Ebî Sufyan'ı savunan ashâb-u ha- dis'den bir mutasavvuf (1) olmasına rağmen, ölümünden çok sonra yerine geçen yeğeninin torunu Şeyh Hasan b.

Böylece, başlangıçta tamamen sunnî bir anlayışa dayalı bu hareket, kurucusunun ölümünden kısa bir süre sonra taraftarlarından bir kısmı sapık bir görünüm kazanmış ve hem Şeyh Adî'yi hem de Yezid'i insan- üstü varlıklar olarak kabul etmişler, işte bundan dolayı bunlara Yezidî adı verilmiştir.

Yezidîler kendilerinin her ne kadar Yezid b. Muâviye'den geldikle- rini savunurlarsa da, Halife Yezîd b. Muâviye (60-64/680-683)'nin Yezidî- likte oynadığı rol bizce bilinmemektedir. Yezidîlere göre Yezîd, Yezidîliğin gerçek kurucusu değil, Âdemin tek oğlu olan Şehid b. Cerra (3) tarafın- dan kurulan kendine has fıkranın onarıcısı ve canlandırıcısıdır. Yezîd, tenasuh yolu ile her zaman dünyaya dönecek olan Şeyh Adî oldu.